АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕСКУДНИКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023 № 4

Об утверждении Порядка предоставления

иного межбюджетного трансферта

из бюджета муниципального округа

Бескудниковский бюджету города Москвы

на финансовое обеспечение осуществления

ежемесячных доплат к пенсиям лицам,

проходившим муниципальную службу в

муниципальном округе Бескудниковский,

и лицам, замещавшим в муниципальном

округе Бескудниковский муниципальные

должности на постоянной основе

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города

Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе

Москве», Законом города Москвы от 25 ноября 2011 года № 9 «О гарантиях

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

в городе Москве», Уставом муниципального округа Бескудниковский,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Бескудниковский, утверждённым решением Совета депутатов

муниципального округа Бескудниковский от 15 февраля 2018 года № 6/5,

аппарат Совета депутатов муниципального округа Бескудниковский

постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта из

бюджета муниципального округа Бескудниковский бюджету города Москвы

на финансовое обеспечение осуществления ежемесячных доплат к пенсиям

лицам, проходившим муниципальную службу в муниципальном округе

Бескудниковский, и лицам, замещавшим в муниципальном округе

Бескудниковский муниципальные должности на постоянной основе, согласно

Приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бескудниковский www.mobesk.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставить за главой

муниципального округа Бескудниковский Кузнецовым Алексеем

Анатольевичем.

Глава муниципального округа

Бескудниковский                                                                          А.А. Кузнецов

                                                                                          Приложение

к постановлению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Бескудниковский

от 21 апреля 2023 г. № 4

ПОРЯДОК

предоставления иного межбюджетного трансферта

из бюджета муниципального округа Бескудниковский бюджету города

Москвы на финансовое обеспечение осуществления ежемесячных доплат к

пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу в муниципальном

округе Бескудниковский, и лицам, замещавшим в муниципальном округе

Бескудниковский муниципальные должности на постоянной основе

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления иного межбюджетного

трансферта из бюджета муниципального округа Бескудниковский бюджету

города Москвы на финансовое обеспечение осуществления ежемесячных

доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу в

муниципальном округе Бескудниковский, и лицам, замещавшим в

муниципальном округе Бескудниковский муниципальные должности на

постоянной основе (далее – Порядок), определяет правила предоставления из

бюджета муниципального округа Бескудниковский (далее – местный

бюджет) бюджету города Москвы иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение осуществления ежемесячных доплат к пенсиям

лицам, проходившим муниципальную службу в муниципальном округе

Бескудниковский (далее – муниципальный округ), и лицам, замещавшим в

муниципальном округе муниципальные должности на постоянной основе

(далее – иной межбюджетный трансферт).

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке,

соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном

кодексе Российской Федерации.

2. Правила предоставления иного

межбюджетного трансферта

3. Иной межбюджетный трансферт предоставляется Департаменту

труда и социальной защиты населения города Москвы (далее – Департамент)

в соответствии с заключенным с ним соглашением о предоставлении иного

межбюджетного трансферта из бюджета муниципального округа

Савеловский бюджету города Москвы на цели осуществления доплат к

пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу в городе Москве.

4. Размер иного межбюджетного трансферта формируется на

основании данных, предоставляемых Департаментом.

5. Аппарат Совета депутатов муниципального округа

Бескудниковский (далее – аппарат) ежегодно предусматривает в местном

бюджете бюджетные ассигнования на предоставление иного межбюджетного

трансферта.

6. В том случае, если при составлении проекта местного бюджета

на очередной финансовый год Департаментом не предоставлены данные о

размере иного межбюджетного трансферта, то объем бюджетных

ассигнований иного межбюджетного трансферта берется, исходя из объема

бюджетных ассигнований иного межбюджетного трансферта, утвержденного

на текущий финансовый год.

7. Ежегодно, после принятия местного бюджета на очередной

финансовый год аппарат информирует Департамент об утвержденном объеме

бюджетных ассигнований иного межбюджетного трансферта на очередной

финансовый год, представляя уведомление по расчетам между бюджетами по

форме ОКУД 0504817.

8. В том случае, если в текущем финансовом году на основании

предоставленных Департаментом данных возникает потребность в

изменении объема бюджетных ассигнований иного межбюджетного

трансферта, утвержденного местным бюджетом, то вносится изменение в

местный бюджет текущего финансового года.
Аппарат информирует Департамент об изменении объема бюджетных

ассигнований иного межбюджетного трансферта на текущий финансовый

год, представляя уведомление по расчетам между бюджетами по форме

ОКУД 0504817.

9. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется

аппаратом в срок не позднее 15 января текущего финансового года в полном

объеме. Установленный график на текущий финансовый год по

перечислению иного межбюджетного трансферта, который утверждается

отдельным распоряжением аппарата, может быть изменен в связи с

недостатком финансовых средств в местном бюджете.

10. Ежеквартально Департамент представляет в аппарат отчет о

расходовании денежных средств, перечисленных ему в качестве иного

межбюджетного трансферта.

11. Ежеквартально аппарат представляет Департаменту уведомление

по расчетам между бюджетами по форме ОКУД 0504817, в котором

указывается сумма иного межбюджетного трансферта, принятая к расходу.

12. Если Департамент израсходовал меньший объем иного

межбюджетного трансферта, чем ему был перечислен, тогда Департамент

обязан вернуть аппарату остаток иного межбюджетного трансферта не

позднее 15 января очередного финансового года.